

## Ata de Eleição dos Delegados para 9<sup>a</sup> Conferência Estadual de Asssitência Social

Aos oito dias do mês de julho de 2011, na sede da Prefeitura Municipal de Uberaba -Centro Administrativo - situado à Rua Dom Luiz Maria de Santana, n.º 141, Bairro Santa Marta, às 14:31 horas, durante a VIII Conferência Municipal de Assistência Social – VIII COMASU, foi realizada a eleição de delegados para a 9ª Conferência Estadual de Assistência Social, a ser realizada em Belo Horizonte/MG, nos dias 20,21 e 22 de outubro de 2011, tendo sido eleitos 6 (seis) delegados e seus respectivos suplentes, em observância aos princípios da paridade, proporcionalidade, da representatividade e da legitimidade. Conforme art. 1º do Regulamento foram indicados 03 (três) representantes governamentais, sendo 02 (dois) do órgão gestor e 01 (um) de outras Secretarias e 03 (três) representantes da sociedade civil, sendo 01 (um) dos usuários/ defesa de direitos; 01 (um) dos prestadores de serviços e 01 (um) dos trabalhadores da área. Os Delegados escolhidos foram: Governamentais (SEDS) - Titulares: Elzeli Gonçalves da Silva Alves, Vanessa Gomes de Abreu; Suplentes: Georgeane Rodrigues de Oliveira e Debora Oliveira Lemos Melo; (Outras secretarias) – Titular: Cristiano Boaventura de Abreu, Suplente: Viviane Andrade Misson; Não Governamentais: Usuários/ Defesa de Direitos - Titular: Rejane Maria Silva Faria; Suplentes: Nilda Mariano Padilha; Prestadores de Serviços - Titular: Fabiana Maria Miranda da Silva; Suplente: Derby de Castro Lacerda; Trabalhadores da Área – Titular: Fernanda Rodrigues de Andrade; Suplente: Jacilane de Barros Ribeiro. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a Conferência e lavrada a presente ata, que será assinada pelo Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social e pela Secretária Municipal de Assistência Social.

## **Claiton Antonio Alves**

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Uberaba

Maria Thereza Rodrigues da Cunha Secretária Municipal de Desenvolvimento Social